UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Quatuor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conversione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

64. Perfidia Eunuch. ad perdendum Riccium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

sex naues peruenerant, ubi pendunt vectigal merces omnes quæ in dictum antiquitus Cataium portantur; hoc est in borcales Prouincias. Vectigalium illic redemptores, Rex ultra omnem modum pecuniæ appetens, alios esse non patitur præter rapacissimos exactores, cuiusmodi tunc fuit nescio quis ex primariis Palatii Eunuchis Mathanus, pessimæ gentis & nocentissimæ pessimus, & rapacissimus: non erant sex naues vectigali obnoxia quæ tributum serici Pechinum, Prouinciarum nomine ad Regem perferebant; coëgit tamen Leupusicum Eunuchum earum ductorem, grandi pretio transitum emere, donisque minime vulgaribus, quæ ingluuiem barbari cum parum explerent, sustinebat interim discessum festinantis, certo capitis eius periculo, si Pechini tributum non potuisset tempori sistere. Necessitate igitur ad innatam, & incoctam malignitatem accedente; erat enim & ipse Eunuchus, pernitiæ Riccij statuit sibi consulere. Mathanum adit, indicium facit de Externo Nanchini sibi concredito, summis ubique honoribus affecto. Deserri ab eo ad Regem munera ex orbe altero quæ theatrum admirationis omnibus exhiberent. Maius tamen esse gemmarum pretium quæ celaret: ac dona quidem omni iure posse ex eo capi, Regique offerri, & fore illi, si vnquam aliud gratissima, & acceptissima exploraret hæc indicia per suos, mitteretque in nauim, ceruò de iis cognitarum mittitur illicò Eunuchorum turba, rimantur, & introspiciunt omnia, & pulchritudine donorum stupefacti, Mathanum in prædam ardentius narrando incendunt, quamobrem Riccio per eos denuntiat velle se in nauim secum illum habere. At nimium doctus harpyarum eiusmodi natio quid possit & soleat, Ciunuanloum consulit Mandarinum, seueritatis antiquæ virum, proin tantò exosum Mathano, quantò formidatum; sibi autem sic pridem addictum vt suum appulsum per seruum præuoceteret, qui se domi haberet hospitem: indoluit grauius Mandarinus, vt qui prospiceret Riccio calamitosius nihil potuisse contingere; nam si proriparet Harpyam impotentem, vellet modo scelestus, illius manibus erat pereundum; si verò se illi permitteret, versatum iri ab eo quocumque commoda, & lucra raperent. Cæterum ne nullies quidem irato crederet; quo fideliosem se fingeret, hoc fraudulentius fidem proditorum. Hæc dum consilia miscerent adest anhelus è nauim famulus vngens Riccium festinare ad honestandum Machani visentis ad nauim accessum. portabatur ingenti octophoro, pone & ante agmen carnificum quibus id pensè est tumultu horribili, vlulatus, rugitu, & confuso peluim fragore terrorem bestia quam gestabant occurrentibus augere: se tamen Riccio mirè affabilem præbuit, dona regia profectus est singulari laude; sua officia opemque detulit enim verò sua, qui posset omnia apud Regem, dignum esse tutela qui tam illustri obsequio, & tam liberali veneraturus Regem tam procul aduenisset, suscipere se illam curam vt allata dona in Regis manus peruenirent; tantum ipse opraret inter multa magnaque præmia quod inualeret, vel ipsam si placeret Mandarinum cum censu perpetuo dignitatem: